
AML Risk Assessment



Základní zdroje hodnocení rizik



Příklad možné práce se základními informačními zdroji
Nadnárodní hodnocení rizik



Základní požadavky na tvorbu hodnocení rizik



Příklady struktury hodnocení rizik
Regulované finanční instituce dvou různých velikostí

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



Rozdílná rizika



Opatření ke zmírnění rizik



Práce se zbytkovým rizikem



Příklad možné práce s rizikem

„Politicky exponovaná osoba představuje riziko především v souvislosti s rizikem úplatkářských trestných činů 

a zneužití vlivu vyplývající z důležitosti a významu vykonávané veřejné funkce. 

Společnost za politicky exponovanou osobou označuje jednak fyzickou osobu …

Zda je klient PEP se zjišťuje na základě automatizovaného screeningu klientského portfolio jednak před 

navázáním obchodního vztahu, dále při změně vybraných identifikačních údajů, a také při pravidelných 

kontrolách celého klientského portfolia. Dále se tato informace zjišťuje na základě deklarace samotného 

klienta při navázání obchodního vztahu a při pravidelné kontrole klienta.“ 

Riziko klientského portfolia



Subjekty zapojené do tvorby hodnocení rizik



Výzvy při tvorbě hodnocení rizik



Účel hodnocení rizik



Otázky a odpovědi



Děkuji za pozornost a hodně štěstí 
při sestavování smysluplného hodnocení 
rizik podle § 21a AML zákona.


	Default Section
	Slide 1: AML Risk Assessment
	Slide 2: Základní zdroje hodnocení rizik
	Slide 3: Příklad možné práce se základními informačními zdroji
	Slide 4: Základní požadavky na tvorbu hodnocení rizik
	Slide 5: Příklady struktury hodnocení rizik
	Slide 6: Rozdílná rizika
	Slide 7: Opatření ke zmírnění rizik
	Slide 8: Práce se zbytkovým rizikem
	Slide 9: Příklad možné práce s rizikem
	Slide 10: Subjekty zapojené do tvorby hodnocení rizik
	Slide 11: Výzvy při tvorbě hodnocení rizik
	Slide 12: Účel hodnocení rizik
	Slide 13: Otázky a odpovědi
	Slide 14: Děkuji za pozornost a hodně štěstí  při sestavování smysluplného hodnocení rizik podle § 21a AML zákona.


